
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

    
 

 

 
  

Al Personale ATA 
All’ Amministrazione trasparente 

All’Albo online 
Al sito Web 

Agli Atti 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria unità Personale ATA AA/CS 
nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo 
specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio. 
  
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-226 
Progetto: Laboratori creativi per crescere  
CUP: D34D24003480007  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo 
e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 1356 del 18/02/2022, che disciplina le modalità di 

I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0007166/2024 del 06/11/2024 alle ore 13:44:34



attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e affidamento incarichi; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF d’Istituto 
per il triennio 2022/2025 e successiva delibera n. 7 del 25/11/2023 di aggiornamento annuale dello 
stesso; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 
avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle 
scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere 
l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 
l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), che si inserisce nel quadro delle 
azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 
2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del Merito; 
VISTA la delibera di adesione al del Collegio dei docenti n. 24 del 17.05.2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 22.05.2024; 
VISTA la candidatura di questo Istituto n. 3530 inviata il 23.05.2024; 
VISTO il decreto del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di approvazione delle 
graduatorie regionali definitive delle candidature; 
VISTA la nota Autorizzazione progetti prot. n. 83244 del 12.06.2024 valida come provvedimento di 
conferma del finanziamento complessivo per un importo pari ad € 48.480,00;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il PA 24 approvato con delibera del CDI n. 21 il 14/02/2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4220 del 24/06/2024; 
RITENUTO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO, Dirigente Scolastica di codesta Istituzione 
scolastica a far data dal 01/09/2024, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto 
legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al medesimo decreto legislativo n. 
36/2023 come da prot. n. 6591 del 21/10/2024; 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 
CONSIDERATO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione come da prot. n. 6592 del 
21/10/2024; 
VISTA la delibera n. 13 del CDI del 02/10/2024 di autorizzazione al conferimento incarico 
aggiuntivo di Direzione e Coordinamento generale progetto in parola; 
VISTA la lettera di Autorizzazione massiva allo svolgimento di incarico aggiuntivo per progetti di 
cui agli avvisin.59369/2024 – Piano Estate; n.25532/2024 – PCTO Estero; n. 134894/2023 – 
Agenda Sud prot. n. 62815 del 16/10/2024; 
VISTA la delibera n. 13 del CDI del 02/10/2024 di autorizzazione al conferimento incarico 
aggiuntivo di Direzione e Coordinamento generale progetto in parola; 
CONSIDERATO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione come da prot. n. 6629 del 
22/10/2024;  
VISTO il decreto assunzione incarico di Direzione e Coordinamento del progetto prot. n. 6644 del 
22/10/2024; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha progettato per il progetto Cod. 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-226 (Laboratori creativi per crescere)  un totale di 8 moduli per 
cui si necessita di personale a cui affidare l’incarico di Unità Personale ATA profili AA/CS; 



VISTA la determina avvio procedura selezione interna Personale ATA AA/CS prot. n. 6895 del 
29/10/2024;  
VISTI gli artt. 2222 e ss del c.c.;  
VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2024;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6902 del 29/10/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica;  
CONSIDERATO che con decreto, prot. n 7112 del 05/11/2024, la Dirigente Scolastica ha costituito la 
Commissione per la valutazione istanze relative all’Avviso procedura di selezione suddetto;  
CONSIDERATO che con il predetto decreto la commissione è stata convocata alle ore 10:10 del giorno 
06/11/2024;  
VISTO il verbale della commissione per la valutazione istanze relative all’Avviso suddetto prot. n. 7156 del 
06/11/2024 
  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
  

DECRETA 
 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 
DI SELEZIONE INTERNA PER AFFIDAMENTO INCARICO UNITÀ PERSONALE ATA 
PROFILI AA/CS nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 
FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico 
ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 
Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e 
territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-226 
Progetto: Laboratori creativi per crescere  
CUP: D34D24003480007  
 
GRADUATORIA PROVVISORIA Assistenti Amministrativi: 
 

CANDIDATO  TITOLI 
DI 
STUDIO 

ANNI DI 
SERVIZIO  

TITOLI 
PROFESSIONALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI/LAVORATIVE 
ATTINENTI 

Totale 
 

PITASSI 
Antonietta 

/ 25 2 45 72 

TRICARICO  
Maria 

/ 25 10 30 65 

STANCO 
Carmela  

/ 22 / 20 42 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA Collaboratori Scolastici: 
 

CANDIDATO  TITOLI DI 
STUDIO 

ANNI DI 
SERVIZIO  

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI/LAVORATIVE 
ATTINENTI 

Totale 
 

MANCINI  
Anna 

/ 43 5 48 

Villani Angelo / 40 5 45 
Ciavarella Antonio / 20 / 20 

 



Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 
decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 
periodo di realizzazione dei corsi attivati.  
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 
nella sezione Albo online e nell’apposita sezione a tale scopo dedicata. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonia SALLUSTIO 

 


		2024-11-06T13:35:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIA SALLUSTIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




